- ٦ - الفصول في اختصار سيرة الرسول صلى الله عليه
المصدر: موقع طريق الإسلام الكتاب: السيرة النبوية 7\_
- ٨ \_ السيرة النبوية - دروس وعبر مصطفى بن حسني السباعي (المتوفى: ١٣٨٤ هـ)
- ٩ \_ السيرة النبوية راغب الحنفي راغب السرجاني
- ١٠ \_ السيرة النبوية كما جاءت في الأحاديث الصحيحة، أبو عمر، محمد بن حمد الصوياني
الناشر: مكتبة العبيكان الطبعة: الأولى، ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٤ م
- ١١ - زلزلة، عادة مدى الحياة د. سلمان العودة.
- ١٢ \_ السيرة النبوية بين الآثار المروية والآيات القرآنية حمد بن مصطفى بن عبد السلام الديبسي
الناشر: رسالة دكتوراة، كلية الآداب - جامعة عين شمس، القاهرة، إشراف: الأستاذ الدكتور عفت الشرقاوي، عام: ١٤٣١ هـ - ٢٠١٠ م
- 13 \_ السيرة النبوية والدعوة في العهد المدني، أحمد أحمد غلوش
الناشر: مؤسسة الرسالة للطباعة والنشر والتوزيع، الطبعة: الأولى ١٤٢٤ هـ - ٢٠٠٤

14- الأنوار في شمائل النبي المختار

تأليف : محيي السنة الحسين بن مسعود البغوي ٤٣٢ - ٥١٦ هـ

حققه وخرج أحاديثه وعلق عليه : العلامة الشيخ إبراهيم اليعقوبي

الناشر : دار الضياء للطباعة والنشر والتوزيع

١٤\_ الرحيق المختوم المؤلف: صفى الرحمن المباركفوري (المتوفى: ١٤٢٧هـ)